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56Udvalgenes Betænkninger-.

lee-res Fransk ved Skolen, mener man, at kunne naae dette Maal ved at oprette een Klasse mere. Dette
vil imidlertid være forbundet med en forøget Udgift af 12——1,400 Kr., hvilken Udgift Skolen ikke
ser sig istand til at bære. Man haaber, at, naar Staten forhøiet sit Tilskud, saa vil Resten kunne
saas enten af Skolefonden eller af Koinmunen og ved forøgede Skolepenge. «

Udvalget erkjender, at Ministeriets Bekjendtgjørelse af 13de Deeember 1880 vistnok vil
nødvenddiggjøre, at de Skoler, som hidtil have havt Tilladelse til at afholde Realafgangsexamen as
lavere Grad, omdannes saaledes, at deres Elever kunne tage Realafgangsexamen af høiere Grad, og
man finder det riineligt, at saadanne Skoler faae en noget større Understøttelse end hidtil, hvorfor
man haaber, at Kultusministeren inden næste Rigsdagssamling vil tage denne Sag under almindelig
og samlet Overveielse, og man foreslaar i Henhold hertil Andragendet henvist til Ministeren for
Kirke- og Undervisningsvæsenet.

46. Andragende fra Invalid Niels Andersen Boutrup af Tolstruphus (indbragt

iS lekethinget den 12te Jannar 1881 af Folkethingsmanden for Viborg Amts 4de Valgkreds,
. jær).

Niels Andersen Bondrup ansøger— om Invalideunderstøttelse. Han har deltaget i Krigen
fra 1848 indtil Slaget ved Jsted den 25de Juli 1850, hvor han blev saaret i venstre Haand og
endog mistede fjerde Finger paa samme. Det ses, at han har søgt Understøttelse og endog sidste
Sommer er bleven undersøgt af Jnvalidlægen i Kjøbenhavn, hvorefter han har faaet Afflag paa
sin indgivne Ansøgning Distriktslcege Krag i Holstebro bevidner, at hans venstre Haand er mindre
end den høire, og hans Arbeidsevne meget formindsket som en Følge af Saaret. Sogneraad og
Sognepræst bevidne, at han er baade værdig og trængende til Understøttelse.

Udvalget foreslaar dette Andragende henvist til Finantsministeren.

47. Andragende fra forhenværende Premierlieutenant G. E. F. Tranberg
(indbragt den 12te Februar 1881 i- Folkethinget af Folkethingsmanden for Bornholins Iste Valg-
kreds, Ko"fod).

Ansøgeren har tjent som Frivillig i begge Krige; han blev afskediget i Oktober 1864 efter
at være bleven haardt saaret. Han erholdt en aarlig Understøttelse af 960 Kr. Han var strax
klar over, at denne Understøttelse var for lille i Forhold til hans Tjeneste og Saar, og søgte om at
faae den forhøiet i 1867. Først 1879 blev det ham klart, at hans Jnvaliditet betragtedes som
hørende til 3die Afdeling, hvilket efter hans Mening absolut maatte bero paa en Feiltagelse. Han
skaffede sig tvende Lægeattester, i hvilke det udtales, at hans venstre Arm er i den Grad beskadiget,
at den er ganske arbeidsudygtig, og han ansøgte paany Finantsministeriet om forøget Understøttelse.
J Marts blev den ogsaa forhøiet fra 960 Kr. til 1,200 Kr., uden at han dog blev opflytteti en høiere
Afdeling. Han er derforszi høi Grad utilfreds med den trufne Afgjørelse og indkaldte Finantsmini-
steren til Møde for Kjøbenhavns Forligskominission. Der mødte Ingen paa Finantsministeriets
Vegne,· og Sagen blev henvist til Rettergang· Tranberg havde imidlertid ikke Raad til at føre
Sagen, hvorfor han ansøgte om fri Proees Denne Ansøgning blev afflaaet. Han andrager nu

om, at Rigsdagen vil medvirke til, at han kan opnaa sin forinentlige Ret i Henhold til Lov om

Jnvalideforsørgelse af 20de November 1876.

Udvalg et finder ikke Anledning til at gjøre nogen Jndstilling om dette Andragende-.

48. Andragende fra Enken efter Professor Gotfred Rump (indbragt i Folke-
thinget den 13de Jannar 1881 af Folkethingsmanden for Veile Amts 2den Valgkreds, Berg).

Enkefrn, Professorinde Rinnp ansøger om en aarlig Understøttelse af Statskassen. Hendes
Mand var Medlem af Kunstakademiet og en anset Landskabsinaler; han døde temmelig brat og
uventet i Mai 1880 og efterlad sig Enke og tvende velbegavede Sønner paa 6 og 8 Aar. Enken
ser sig ikke istand til med sin lille Formue at kunne give Drengene den Opdragelse, som Faderen
havde tiltænkt dem, medmindre man vil tildele hende en lille Understøttelse.

I Betragtning af Professor Runips Betydning som Kunstner foreslaar Udvalget Andra-
gendet henvist til Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet. «

49. Andragende fra H. P. Koch i Svendborg (indbragt i Folkethinget den 18de Jannar
1881 af Folkethingsmanden for Præstø Amts 3die Valgkreds, Leth).

Bet. og Jndst. ang. de Finantsudv. tilstillede Andragender.


